[image: C:\Documents and Settings\123\Мои документы\герб.jpg]

__________

АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧАРОДИНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 мая 2014 г. № 58
с. Цуриб

  Об утверждении плана мероприятий по подготовке и проведению празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В целях выполнения Перечня поручений Президента Российской Федерации В.В. Путина по итогам 34-го заседания Российского организационного комитета «Победа», в соответствии с Протоколом заседания Республиканского  организационного комитета «Победа»  16 января 2014 года №1 «О подготовке к празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», п о с т а н о в л я ю:

1. Создать и утвердить состав организационного  комитета по  подготовке и празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории района  (Приложение №1).
2. Утвердить План основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в МО «Чародинский район»  (Приложение №2).
3. Настоящее постановление вступает в силу  с момента подписания.

                    Глава
        администрации МО
      «Чародинский район»                                             М.И. Ибрагимов

Приложение №1
к постановлению главы администрации
МО «Чародинский район»
от 20 мая 2014 г. № 58

Состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов

	Ибрагимов М.И.
	–Глава администрации района, председатель организационного комитета;

	Абдуразаков А.М.
	- заместитель главы администрации района, заместитель председателя организационного комитета;

	Магомедов Р.И.

Османов С.Ю.
Магомедов М.А.
Омаров М.З.
Халилова А.И.
	– управляющий делами, секретарь организационного комитета ;
Члены оргкомитета:
-Председатель районного собрания (по согласованию)
-1-й заместитель главы администрации района;
-заместитель главы администрации;
-заместитель главы администрации

	Гарумов М.Г.
	- председатель Совета ветеранов района (по согласованию);

	Газалиев Н.Ш.
	- начальник управления образования администрации района;

	Магомедова А.Ж.
	– директор ГКУ «Чародинский ЦСОН» (по согласованию);

	Багиров М.Н.
Рамазанов К.М.
Курбанов Х.М.
	– начальник управления культуры, администрации района;
- главный врач ЦРБ;
- начальник финансового управления администрации;

	Магомедова А.И.
	– редактор газеты «Чарада» ;

	Мустафаев Ш.М.
	- директор МКОУ «Цурибская средняя общеобразовательная школа»;

	Муслимов М.И.
	– глава администрации МО «Сельсовет Цурибский»;

	Закариева П.А.
Гаджиев Г.Г.
Абдурахманов Г.М.
	- директор Центральной районной библиотечной системы;
-директор ЦДДО;
-заведующий отдела чспорта и делам молодёжи

Управляющий делами                                           Р.Магомедов
Приложение № 2
к постановлению главы администрации
МО «Чародинский район»
от 20 мая 2014 г. № 58

План основных мероприятий по подготовке и проведению празднования
70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
в МО «Чародинский район»

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
исполнения
	Ответственные
исполнители
	Источники
финансирования

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Мероприятия по улучшению социально-экономического положения ветеранов
Великой Отечественной войны

	1. Улучшение условий жизни ветеранов Великой Отечественной войны

	1
		Проведение заседания районного оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 70-й годовщины Победы в ВОВ
	 По мере необходимости, но не реже  одного раза в полгода
	Ибрагимов М.И.
Абдуразаков А.М.
	Без дополнительного финансирования

	2
	Обследование жилищно- бытовых условий ИВОВ, УВОВ и других локальных войн и солдатских вдов
	Январь- май 2015 года
	УСЗН, ЦСОН, ОПФ РФ В районе
	Без дополнительного финансирования

	3
	Поздравление, чествование УВОВ, ИВОВ и солдатских вдов, выдача продуктовых наборов.
	Май 2015 год
	Администраци района и поселений,УСЗН, ЦСОН, ОПФ РФ В районе
	Резервные средства райбюджета

	2. Оказание  социальной помощи

	1
	Выявление одиноких граждан из числа вдов ветеранов Великой Отечественной войны, в частности проживающих в селах района

Постоянно в течение 2014-2015г
	ЦСОН
	без дополнительного финансирования

	2
	Проведение мониторинга нуждаемости в социальных услугах ИВОВ и УВОВ и локальных конфликтов, солдатских вдов

1 раз в квартал 2014-2015г
	Магомедова А.Ж., ЦСОН
	без дополнительного финансирования

	3. Оказание медицинской помощи ветеранам Великой Отечественной войны

	1
	Проведение диспансеризации  инвалидов из числа вдов ветеранов и участников Великой Отечественной войны
	С 1 января  2015  года    по 30 апреля 2015 года
	ГБУ «Центральная районная больница»
Рамазанов К.М.
	Без дополнительного финансирования

	2
	Акция «Ветеран живет рядом» - поздравление ветеранов Великой Отечественной войны и других локальных конфликтов с вручением  памятных подарков, оказание материальной помощи
	май 2015 года
	Администрация района, Совет ветеранов, главы с/поселений
	Районный и сельские бюджеты

	2. Памятно-мемориальные мероприятия

	1.
	Обследование, проведение ремонтно-восстановительных работ по приведению в порядок памятников воинской славы, благоустройство прилегающих территорий
	До мая 2015 годы
	Администрация района, администрации сельских поселений, образовательные организации, учреждения культуры
	Районный и сельские бюджеты

	2.
	Проведение работ по благоустройству могил защитников Отечества
	Март-апрель 2015 г.
	Администрации сельских поселений, образовательные организации
	Без дополнительного финансирования

	3.
	Участие в республиканской акции «Вахта памяти»
	апрель-май
2015 года
	Отдел по спорту и молодёжной политике администрации района, образовательные организации
	Муниципальный бюджет

	4.
	Участие во всероссийской молодежно-патриотической акции «Георгиевская ленточка»
	май 2015 года
	Отдел по спорту и молодёжной политике администрации района, образовательные организации
	Районный бюджет

	5.
	Торжественное возложение цветов к памятникам воинам-землякам
	8 мая 2015 годы
	Администрация района, администрации сельских поселений, образовательные организации, учреждения культуры
	Районный и сельские бюджеты

	3. Торжественно-праздничные мероприятия

	1.
	Вручение юбилейных наград участникам Великой Отечественной войны
	до 5 мая
2015 года
	Администрация района
	Без дополнительного финансирования

	2.
	Вручение ветеранам Великой Отечественной войны и других локальных конфликтов персональных поздравлений с Днем Победы от имени главы района
	до 8 мая
2015 года
	Администрация района
	Без дополнительного финансирования

	3.
	Организация и проведение торжественных мероприятий, посвященных Дню Победы

	8 мая 2015 года
	Администрация района
	Районный бюджет

	4. Культурно-массовые и спортивные мероприятия

	1
	Конкурсы сочинений, стихов, рисунков, патриотической песни «Этих дней не смолкнет слава»
	Январь -май 2015 года
	Администрация района, администрации сельских поселений, образовательные организации, учреждения культуры
	Районный бюджет

	2
	Участие в фестивалях-конкурсах, проводимых на уровне республики
	Январь- май
2015 года
	Управление  культуры
	районный бюджет

	3
	Спортивные соревнования:
- по лёгкой атлетике среди учащихся;
-по мини футболу;
- по волейболу
	Март-май 2015 г.
	Отдел спорта и молодёжной политики, образовательные организации
	районный бюджет

	4
	Участие в республиканском финале военно-спортивной игры «Зарница»

	По графику
	Управление образования администрации района
	Бюджеты школ

	5
	«Героям великой Победы посвящается» -  праздничный концерт
	8 май 2015 года
	Управление  культуры, ЦДОД
	Районный бюджет

	6
	Проведение классных часов: « Их подвига будьте достойны»  с участием членов Совета ветеранов района
	Апрель -май 2015 г
	Управление образования, образовательные организации
	Без дополнительного финансирования

	7
	Проведение уроков мужества с участием членов Совета  ветеранов
	Апрель -май 2015 г
	Управление образования, образовательные организации
	Без дополнительного финансирования

	5. Мероприятия по военно-патриотическому воспитанию подростков и молодежи

	1.
	Организация в библиотеках района  выставок книг, встреч с ветеранами войн и труда
	апрель-май
2015 года
	Управление культуры, ЦБС
	Без дополнительного финансирования

	2

	Выпуск стенгазет в школах, посвященных Дню Победы
	апрель-май
2015 года
	Управление образования, образовательные организации
	Без дополнительного финансирования

	3.
	Освещение всех мероприятий, посвящённых 70-летию Победы, публикация материалов о ветеранах ВОВ, тружениках тыла, вдовах, участниках локальных войн
	В течение года
	Редакция газеты «Чарада»
	Без дополнительного финансирования

	4
	Размещение на официальном интернет-сайте материал подготовки и празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	В течение года
	Специалист по информационным технологиям
	Без дополнительного финансирования

Управляющий делами                                              Р.Магомедов

image1.jpeg